Edital de Citação e Intimação nº. 013/2025

A Comissão Processante de Inquérito do Tribunal de Justiça
Desportiva do Futebol de Alagoas – TJDF/AL, de acordo com o disposto no art.
47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem
que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam
CITADAS para o devido comparecimento, e INTIMADAS para sessão de instrução
que será realizada na segunda-feira, dia 24 de novembro de 2025, às 19:00h.
A sessão será realizada por meio de videoconferência, onde será disponibilizado
um link para os participantes acessarem.

Pauta de Julgamento:

1. Processo: 036/2025.
Inquérito Disciplinar Desportivo 0362025.
Requerente: Presidente da Federação Alagoana de Futebol - FAF.
Inquerido: Centro Esportivo Olhodaguense.
Objeto: Indícios de movimentações atípicas nos mercados de apostas esportivas.
Requeridos e chamados a serem ouvidos no inquérito apresentado: Srs. JOSÉ
WILQUE SOUZA MELO, EDVALDO GOMES DOS SANTOS, GEOVÂNIO DE
ALMEIDA SANTOS, ILQUIAS RODSON NEVES DO NASCIMENTO, EVERTON
DA SILVA SANTOS, JOSÉ JADSON BARBOSA e ALEXANDRE LEITE
BARRETTO DOMINGUES. Fica assim o supramencionado ciente que o não
comparecimento acarretará infringência ao art. 220-A do CBJD. Auditora
Processante: Drª. Andrezza Barros Dias de Mendonça.
____________________________________________________________________________
2. Processo: 132/2025.
Inquérito Disciplinar Desportivo 1322025.
Requerente: Presidente da Federação Alagoana de Futebol - FAF.
Inquerido: Sávio Souza Santos e outros.
Objeto: Indícios de suposta tentativa de manipulação de resultados. Requeridos e
chamados a serem ouvidos no inquérito apresentado: Srs. DJAIR LUCENA DE
ARAÚJO NETO, SÁVIO SOUZA SANTOS, IALISSON XAVIER DE LIMA,
FAGNER MARCOS BARBOSA DA SILVA e MILTON GONÇALVES. Fica assim o
supramencionado ciente que o não comparecimento acarretará infringência ao art.
220-A do CBJD. Auditor Processante: Dr. Davi Beltrão Cavalcanti

Portela.
____________________________________________________________________________
Afixado no dia 13.11.2025 às 19:00h. (quinta-feira)

Osvaldo Lourenço da Silva Junior

                                                                                 Secretário Geral do TJD/AL